
COMUNE DI CAPREZZO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO: 9 DATA: 1/4/2015 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA MISURA DELL’INDENNITÀ DI FUNZIONE 
DEL SINDACO PER L’ANNO 2015. 

 
 
 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno uno del mese di aprile alle ore 19,00, nella sede Co-
munale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei signori: 

Carica Cognome e nome Presenti Assenti 

Sindaco Barbini Alberto X  

Assessore Borgotti Sandro X  

Assessore Caretti Dante X  

Totali 3 = 

Partecipa alla seduta e verbalizza il Segretario comunale dott. Antonio Curcio. 

Il Presidente Barbini Alberto, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 



OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA MISURA DELL’INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDA-
CO PER L’ANNO 2015. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con atto della Giunta Comunale n. 23 in data 19/11/2014, è stato deliberato, per 
le motivazioni illustrate nel provvedimento, quanto segue: 

1) prendere atto sia della rinuncia del Sindaco a parte della sua indennità sia della rinuncia degli 
assessori a percepire l’indennità di funzione; 

2) prendere atto che, in conseguenza della rinuncia, il Sindaco ha determinato la sua indennità di 
funzione in euro 305,00 mensili corrispondente a quella in essere al 25/5/2014; 

3) specificare che il totale complessivo annuale di euro 3.660,00 è inferiore alla spesa teorica di 
euro 13.944,36 e rispetta il principio dell’invarianza di spesa previsto dall’art. 1, comma 136, 
della legge 7/4/2014, n. 56; 

4) trasmettere l’atto al revisore del conto per la specifica attestazione relativa all’invarianza della 
spesa prevista dal sopra citato comma; 

 il revisore dei conti ha attestato l’invarianza della spesa con nota in data 18/2/2015; 

PRESO ATTO che il Sindaco dichiara di voler determinare l’indennità di funzione in euro 305,00 
mensili; 

PRESO ATTO altresì che gli assessori dichiarano di non voler percepire l’indennità di funzione; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla regolari-
tà tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente; 

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO che il Sindaco ha determinato la sua indennità di funzione in euro 305,00 
mensili; 

DI PRENDERE ATTO altresì che gli assessori hanno dichiarato di non voler percepire l’indennità 
di funzione; 

DI SPECIFICARE che il totale complessivo annuale di euro 3.660,00 è inferiore alla spesa teorica 
di euro 13.944,36 e rispetta il principio dell’invarianza di spesa previsto da legislatore; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’assunzione del 
relativo impegno di spesa; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla rego-
larità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in or-
dine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 

DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

DI DICHIARARE, con votazione successiva parimenti unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Alberto Barbini 

L’ASSESSORE ANZIANO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sandro Borgotti  F.to dott. Antonio Curcio 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il sottoscritto dott. Antonio Curcio, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla rego-
larità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Antonio Curcio 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il sottoscritto dott. Antonio Curcio, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Antonio Curcio 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Caprezzo, li 4 aprile 2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott. Antonio Curcio 

È copia conforme all’originale. 

Caprezzo, li 4 aprile 2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Antonio Curcio 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta esecu-
tiva il giorno  

Caprezzo, li 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 


